
João Pessoa - Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 55Diário Oficial

inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMO­
LOGO o presente processo licitatório que tem por objeto oREGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO 
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS (COLORIDAS), DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BAYEUX-PB, ficando a empresa COPY LINE COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.914.690/0001-10, ganhadora do único item, qual seja: 01, pelo valor 
global de R$ 39.744,60 (TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS).Com base no Art. 4°, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, 
fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento 
Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n°. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação 
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 08de Outubro de 2021. 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00040/2021 -  PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00117/2021 -  PMBEX
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e 
observadas às disposições da Lei Federal n° 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93, 
ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CON­
SIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS (COLORIDAS), DESTINADAS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BAYEUX-PB, ficando a empresa COPY 
LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.914.690/0001-10, ganhadora do único item, qual 
seja: 01, pelo valor global de R$ 39.744,60 (TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA 
E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Bayeux - PB, 08 de Outubro de 2021. 
ALICE SOARES DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Câmara Municipal 
de Cajazeiras

_________LICITAÇÕES_________
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00017/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00017/2021, que objetiva: Contratação de serviços técnicos 
especializados em Assessoria nos Processos Licitatórios e Contratos Administrativos realizados pela 
Câmara Municipal de Cajazeiras -  PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: JUS LICITAR ASSESSORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 48.000,00.

Cajazeiras - PB, 04 de Outubro de 2021 
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial n° 00016/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS -  PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: ALINE DELFINO PEREIRA DE LIRA 06531848405 - R$ 48.400,00; INFOPRINTER COMERCIO 
E SERVICOS LTDA - R$ 61.908,00; REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA - R$ 24.134,00.

Cajazeiras - PB, 07 de Outubro de 2021 
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Alameda Dr. 
Sabino Guimarães, S/N - Centro - Cajazeiras - PB, às 14:00 horas do dia 27 de Outubro de 2021, licita­
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, MADEIRAS, HIDRÁULICO E SANITÁRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS -  PB. Recursos: previstos no orça­
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; 
Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 3.555/00; Decreto Federal n° 7.892/13; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 35314432. Edital: https:// 
camaramunicipalcajazeiras.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, 13 de Outubro de 2021 
ERIBERTO DE SOUZA MACIEL 

Presidente da Câmara Municipal de Cajazeiras

_________ EXTRATOS__________
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em Assessoria nos Processos Licitatórios e Contratos 
Administrativos realizados pela Câmara Municipal de Cajazeiras -  PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial n° 00017/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara Municipal de Cajazeiras:. VIGÊNCIA: 
até 04/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cajazeiras e: CT N° 00047/2021 - 04.10.21 
- JUS LICITAR ASSESSORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - R$ 48.000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE IN- 
FORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS -  PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00016/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câ­
mara Municipal de Cajazeiras, com dotação orçamentária prevista para o exercício financeiro de 2021.. 
VIGÊNCIA: até 08/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cajazeiras e: CT N° 
00048/2021 - 08.10.21 - ALINE DELFINO PEREIRA DE LIRA 06531848405 - R$ 48.400,00; CT N° 
00049/2021 - 08.10.21 - INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 61.908,00.

Câmara Municipal 
de Bayeux

_________ LICITAÇÃO_________
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos 
da Lei 8.666/93, da Lei 10.520/2002, da Lei complementar 123/2006, do decreto Federal 7.892/2013, bem 
como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, tendo como objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, 
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATI­
VA. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Câmara Municipal de Bayeux/PB -  Av. Liberdade 3445, 
Centro, Bayeux/PB, no dia 29 de outubro de 2021 as 09h00min. Informações no horário das 08h às 12h. 
Edital nos Sites: www.camarabayeux.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br

Bayeux/PB, 13 de Outubro de 2021. 
NATÁLIA MARIA DE LIMA MELO 

Pregoeira

ATOS EMPRESARIAIS
COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI -  CNPJ 23.466.918/0001-26

O diretor da instituição de Ensino Complexo Educacional do Cariri, situado na rua Joventino Pereira de 
Almeida, S/N, no Bairro da Bela Vista no Município de Monteiro-PB, credenciado pelo o Processo de 
Autorização N° 188/2018 -  CEE/PB -  Ensino Fundamental e Médio na Modalidade de Jovens e Adultos, 
tendo como código do INEP 25129791. Torna pública a sua relação parcial de alunos concluintes do 
Ensino Médio, e Fundamental II, EJA no ano de 2021:
Ângela Cecílya Alves da Silva*2020/ Adilson Brito Moreira; Beatriz da Silva Durães; EliosmarTeofilo 
da Silva; Marivaldo Lucas Miguel/ Antonina Neres dos Santos da Cruz*2020; Diego Gabriel da Silva 
Zerbini*2020; Paulo Timoteo da Silva Filho/Edineuza Guimaraes Pereira/ Geiza Gabriela Bresolin; Ita- 
mar da Silva Nunes; Maria Eduarda Silva Santos/Alex Nascimento dos Reis/ Reinaldo Serafim Pereira/ 
Silvania de Souza Moreira Rodrigues/ Edvanilda Vasco Nunes/ Rodolfo Mariano Diniz/ Lucivaldo Dias 
Reis/ Wallison Ferreira Leite/ Darci Alves; Diêgo Rodrigues Amorim; Eduardo Ferreira Diirr; Elvis 
Arcanjo de Menezes; Irene Aparecida Adevedi.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAIBA

RESOLUÇÃO CRCPB N.° 412, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021. INSTITUI A POLÍTICA 
INTERNA DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS DO CONSELHO REGIONAL DE CON­
TABILIDADE DO ESTADO DA PARAIBAO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,CONSIDERANDO a Lei n.° 13.709, 
de 14 de agosto de 2018, que trata da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais; CONSIDERANDO 
a necessidade de estabelecer diretrizes para o tratamento interno de dados pessoais no âmbito do 
CRCPB, a fim de atender aos dispositivos e estar em conformidade com a Lei Geral de Proteção de 
Dados Pessoais; R E S O L V E: CAPÍTULO I DA POLÍTICA E DEFINIÇÕESArt. 1° - Fica ins­
tituída a Política Interna de Proteção de Dados Pessoais do Conselho de Contabilidade do Estado da 
Paraíba (CRCPB). Art. 2° - Para os efeitos desta resolução, entende-se por: I. Dado pessoal: qualquer 
informação relacionada a uma pessoa natural identificada ou identificável. Isso significa que um dado 
é considerado pessoal quando permite a identificação direta ou indireta da pessoa natural. II. Dado 
pessoal sensível: dado pessoal sobre origem racial ou étnica, convicção religiosa, opinião política, 
filiação a sindicato ou a organização de caráter religioso, filosófico ou político, dado referente à saúde 
ou à vida sexual, dado genético ou biométrico, quando vinculado a uma pessoa natural. III. Titular: 
pessoa natural a quem se referem os dados pessoais que são objeto de tratamento. IV. Tratamento: 
toda a operação realizada com dados pessoais, como as que se referem à coleta, produção, recepção, 
classificação, utilização, acesso, reprodução, transmissão, distribuição, processamento, arquivamento, 
armazenamento, eliminação, avaliação ou controle da informação, modificação, comunicação, trans­
parência, difusão ou extração. V. Consentimento: manifestação livre, informada e inequívoca pela 
qual o titular concorda com o tratamento de seus dados pessoais para uma finalidade determinada. VI. 
Controlador: pessoa natural ou jurídica, de direito público ou privado, a quem competem as decisões 
referentes ao tratamento de dados pessoais. No caso desta política, o CRCPB.VII. Operador: pessoaImpresso por convidado em 19/06/2025 22:47. Validação: 45A5.EF10.3332.E1AF.FE92.6D75.95A8.F76A. 

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 76090/21. Data: 16/10/2021 22:00. Responsável: Eriberto de S. Maciel.

19

19

http://www.tce.pb.gov.br
http://www.camarabayeux.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br

